Módulos de Atención 
Ciudadana y Bodega 
Estatal del Instituto 
Nacional Electoral en la 
Ciudad de México, para 
el periodo del 01 de 
enero al 31 de 
diciembre de 2026. 

AXL Consorcio de Servicios y 
Mantenimientos Especializados S.A. 
de C.V. 

$11,505,833.04 

(Once Millones Quinientos 
Cinco Mil Ochocientos 

Treinta y tres Pesos 04/100 
M.N.) 

4. En este sentido, el artículo 134 Constitucional contempla, de manera expresa, los principios 

a los que deben sujetarse las contrataciones públicas, específicamente en el primer párrafo del 

mencionado precepto, se señalan aquellos consistentes en: